
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/У

г. Советская Гавань

Об утверждении Перечня муниципальных нормативных правовых актов Со­
ветско-Гаванского муниципального района, затрагивающих вопросы осу­
ществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической 
деятельности, в отношении которых проводится экспертиза муниципальных 
нормативных правовых актов, на 2022 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринима­
тельской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края от 19 ноября 2019 г. № 715, Администрация Советско-Гаванского муни­
ципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных нормативных пра­
вовых актов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инве­
стиционной и иной экономической деятельности, в отношении которых про­
водится экспертиза муниципальных нормативных правовых актов, на 2022 
год.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Филиппову Е.Г.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Совете ко-Гаванскогр^х^^^ 
муниципального района 
Хабаровского края с/ Ю.И. Бухряков

ПА 001648 МАУ «Н.Г 2021 I



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края
ОТ &

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, 
в отношении которых проводится экспертиза муниципальных нормативных правовых актов, 

на 202/ год

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осу ществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­
мативного право­

вого акта

1 2 3 _______ 4_______ 5 6 7 8 9
1. Постановление Администра­

ции Советско-Гаванского му­
ниципального района от 
14.12.2020 № 848 «Об утвер­
ждении порядка предоставле­
ния поддержки социально­
ориентированным некоммер­
ческим организациям на реа­
лизацию Проекта по обеспе­
чению развития системы до­
полнительного образования 
детей посредством внедрения

Управление по 
социальным 
вопросам Ад­
министрации 
Советско- 
Г аванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

14.03.2022 08.04.2022 15.04.2022 11.05.2022 18.05.2022 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет­
ско-Гаванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края



2

п/п
Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 
осуществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­
мативного право­

вого акта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

механизма персонифициро­
ванного финансирования до­
полнительного образования»

2. Постановление Администра­
ции Советско-Гаванского му­
ниципального района от 
21.12.2020 №873 «Об кон­
курсной документации для 
проведения отбора уполномо­
ченной организации»

Управление по 
социальным 
вопросам Ад­
министрации 
Советско- 
Г аванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

04.04.2022 29.04.2022 06.05.2022 30.05.2022 06.06.2022 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет­
ско-Гаванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

3. Постановление Администра­
ции Советско-Гаванского му­
ниципального района от 
22.12.2020 № 887 «О внесении 
изменений в постановление 
Администрации муниципаль­
ного района от 10.02.2012 № 
148 «Об утверждении Адми­
нистративного регламента 
«Выдача разрешений на снос 
зеленых насаждений»

Сектор приро­
допользования 
Администра­
ции Советско- 
Гаванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

03.05.2022 31.05.2022 07.06.2022 29.06.2022 06.07.2022 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет­
ско-Гаванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

4. Постановление Администра­
ции Советско-Гаванского му-

Управление по 
социальным 
вопросам Ад-

01.06.2022 29.06.2022 06.07.2022 27.07.2022 03.08.2022 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела



3

~№
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осуществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­
мативного право­

вого акта

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ниципального района от 
31.05.2021 № 324 «О внесении 
изменений в постановление от 
13.04.2018 № 267 «Об утвер­
ждении Положения о муни­
ципальных грантах Советско- 
Гаванского муниципального 
района социально ориентиро­
ванным некоммерческим ор­
ганизациям»

министрации 
Советско- 
Г аванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет­
ско-Гаванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

5. Постановление Администра­
ции Советско-Гаванского му­
ниципального района Хаба­
ровского края от 20.09.2021 № 
603 «О внесении изменений в 
постановление Администра­
ции Советско-Гаванского му­
ниципального района Хаба­
ровского края от 04.08.2021 № 
502 «Об утверждении порядка 
компенсации организациям 
жилищно-коммунального хо­
зяйства расходов, связанных с 
ростом цен на мазут и уголь»

Управление 
энергообеспе­
чения, транс­
порта, инже­
нерных ком­
муникаций и 
коммунального 
хозяйства Ад­
министрации 
Советско- 
Гаванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

21.09.2022 18.10.2022 26.10.2022 16.11.2022 23.11.2022 Расторгуева Е.В. 
начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет­
ско-Г аванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

6. Порядок проведения обще- Сектор приро- 22.09.2022 19.10.2022 27.10.2022 17.11.2022 24.11.2022 Расторгуева Е.В.



4

№ 
п/п

Вид, дата, номер, наименова­
ние муниципального норма­

тивного правового акта

Инициаторы 
проведения 
экспертизы 

муниципально­
го нормативно­

го правового 
акта

Дата 
начала 

экспертизы 
муници­
пального 

норматив­
ного право­

вого акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­

ций

Дата подготов­
ки уполномо­
ченным орга­
ном проекта 

заключения по 
результатам 
экспертизы 

муниципально­
го норматив­

ного правового 
акта

Дата 
окончания 
публичных 
консульта­
ций по му­
ниципаль­
ному нор­
мативному 
правовому 

акту

Срок 
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осуществляющее 
экспертизу муни­
ципального нор­

мативного право­
вого акта

1 2 3 4 5 6 7 8 __________ 9__________
ственных обсуждений плани­
руемой (намечаемой) хозяй­
ственной и иной деятельности 
для предоставления сведений 
в материалы оценки воздей­
ствия на окружающую среду, 
утвержденный постановлени­
ем Администрации Советско- 
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края от 
21.09.2021 №604

допользования 
Администра­
ции Советско- 
Гаванского 
муниципально­
го района Ха­
баровского 
края

начальник отдела 
анализа и эконо­
мической поли­
тики Админи­
страции Совет­
ской аванского 
муниципального 
района Хабаров­
ского края

Начальник отдела анализа и экономической политики 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края Е.В. Расторгуева


